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Mærke: Ozone

Model: Instinct Sport 2007

Størrelse: 9

Revieweren:

Mads Rasmussen. Jeg har kitesurfet i
ét år og kan de mest basale ting, hop,
downloop transition og ride bølger . 

Jeg var så heldig at få de nye Instinct Sports til demo i en uges tid. Jeg havde en 9’er og
en 13’er til demo, men fik dog ikke testet 13eren ret meget, så alle de erfaringer handler
om 9’eren. I løbet af den uge fik jeg prøvet kiten 5 gange. 

Det første man lægger mærke til når man pakker kiten ud, er One-Pump systemet. Det er
magen til det Slingshot bruger, og virker ganske solidt og effektivt.
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Som noget nyt på baren er der kommet et ”Flag-out” system. Dette system virker ved at
ens leash sidder fast i én af frontlinerne. Når man slipper baren går alt træk-kraft ud af
kiten, og den falder ned, ligesom man kender det fra 5th line systemerne. 

Jeg prøvede dog ikke at bruge ”Flag-Out” systemet som ”sikkerhedsudløser”, men det er
meget praktisk med et håndtag i den ene frontline da det gør det enormt let at lande kiten
alene. I let vind kan det også være en fordel ved vandstart, fordi man kan hive i håndtaget,
samtidig med man hiver i den modsatte bagline. På den måde kommer kiten i luften meget
hurtigt.

Når kiten kommer i luften mærker man
hurtigt at Sporten har fået et lettere bar-
press  end  Instinct06.  Det  tager  dog
ikke  lang  tid  at  vænne sig  til  det,  og
derefter  er  man ikke  ét  sekund i  tvivl
om, at kiten er i familie med den gamle
Instinct06.  Feelingen  er  meget  den
samme. Den føles praktisk talt som var
det  en  C-kite,  dog  med  noget  større
vindområde. 

Et andet system, som jeg kun har set
på Instincten er, at når man trimmer på
forlinerne, så trimmer man samtidig på
5.linen. Hiver man for eksempel 12cm
ned i trimstroppen hiver man samtidig 6cm ned i 5.linen og 3 cm i forlinerne. Dette system
gør at man bevarer bar-feelingen selvom man depower kiten, fordi man ikke får slappe
bagliner, ligesom man kender det fra mange C-kites når de bliver depoweret meget. 

Det næste man lægger mærke til, er at Instinct-Sporten er blevet en hel del hurtigere end
06-Instincten. Det skal man selvfølgelig også vænne sig til,  men derefter kan man ikke
leve  uden.  Den reagerer  hurtigt  på de kommandoer man giver  den og den er  meget
præcis i styringen. 
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Den nye instinct-Sport har stadig den enorme stabilitet, som man kender fra 06-versionen,
hvilket gør det let at koncentrere sig om andre ting end sin kite. 

For mig virkede det dog som om den nye Instinct ikke har 100% lige så stort vindområde
som 06-versionen. 06-versionen har dog også et kolossalt stort område (jeg bruger min
2006 Instinct 9er fra 7ms-15ms, og har endnu ikke været  ukontrolerbart  overpoweret).
Med den nye Instinct Sport 9er blev jeg overpoweret ved ca. 14ms (jeg vejer 65kg). Jeg
har dog en mistanke om grunden til det mindre vindområde ikke skyldes kiten, men at
baren har fået lidt mindre trim-område end 06-baren.

Jeg fik min far til at tage noget video mens jeg var ude med 9eren. Den ene dag blæste
der 12-14ms og den næste dag blæste der omkring 6ms, så Instinct sporten har stadig et
ret stort vindområde. 
http://www.youtube.com/watch?v=xXEjzsiqIHY

På www.flyozone.com kan du læse mere om Instinct Sport, samt Instinct Light og Instinct
Edge. 
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